
家庭数配付                                         令和 ７年 ４月２１日 

  

保護者の皆様へ 

                                          橋本市立隅田小学校     

校    長 入江 俊夫 

ＰＴＡ会長 中谷 朋礼 

 

令和７年度 運動会の開催について 

 

平素は、本校教育の発展並びにＰＴＡ活動の推進にご支援ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、令和７年度運動会を、来る５月２４日（土）に、下記のとおり開催する運びとなりました。子どもたちは、これから本格的に

練習に取り組んでいきますので、ご家庭でも応援よろしくお願いします。 

なお、ＰＴＡ本部役員、保健体育部員、環境整備・健全育成部員の皆様方には、運動会当日、早朝より準備をはじめとしてご協力を

賜ります。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和７年 ５月２４日（土）  開会：午前８時５０分   閉会：１１時５０分  【雨天順延】 

◇６年生児童は、準備のため午前８時までに登校してください。 

◆スクールバス運行時刻を通常日と変更しています。詳しくは、後日配付予定の別途スクールバス変更案内を参照

ください。   

 

２ 場 所  橋本市立隅田小学校 運動場 
 

３ 服 装  ・上衣 ― 白半そで体操服  ・下衣 ― 青ハーフパンツ   ・赤白帽子 

・靴下 ― 白短ソックス   ・靴  ― 運動靴  

※長そで体操服を上に着用して、登校してもかまいません。 
 
４ 持ち物  ・水筒 ・ハンカチ（タオル） ・その他 各学年の準備物 

 

５ 日 程  ① 予定どおり実施する場合は、連絡をいたしません。 

② 中止の場合、または実施するか判断が難しい天気の場合は、６時３０分頃、メール配信をさせていただきます。 

《いずれの場合でも、６時３０分以降ホームページ上で情報を提供しておりますのでご確認ください。》 

 

 

 

５月２４日（土） 
 

５月２４日（土）雨 

５月２５日（日）雨 晴（実施の場合） 雨（順延の場合） 

５月２４日（土） 運動会（弁当なし） 休み 休み 

５月２５日（日） 休み 運動会（弁当なし） 休み 

５月２６日（月） 振替休業 振替休業 午前中 運動会（弁当必要） 

≪５限 終了後下校≫ 
 

５月２７日（火） 普通授業（給食あり） 普通授業（給食あり） １・２・３年生５限授業（給食あり） 

４・５・６年生６限授業（給食あり） 

 

６ 駐車場  ① 小学校には駐車場がありません。学校近隣の方々のご厚意により駐車場をお借りしていますが、収容台数に限り 

          があります。できるだけ徒歩、または乗り合わせてお越しください。なお、学校周辺には違法駐車・迷惑駐 

          車などは絶対にしないようにご協力お願いします。 

② 当日、環境整備・健全育成部員さんに駐車場の案内や整理をしていただきますので、その指示に必ず従ってくだ 

さい。 

③ 駐車場の場所については、後日配布しますプログラムを参照ください。 
 

７ お願い  ① 児童席やグラウンド内に入っての写真やビデオ撮影はご遠慮ください。 

② ゴミは、必ずお持ち帰りください。 

③ 学校敷地内での喫煙及び飲酒は、禁止です。 

④ 運動会終了後、後片付けをＰＴＡ実行委員の皆様や保健体育部の皆様にお願いしておりますが、会員の皆様方の 

ご協力もお願いします。 

                  ⑤ 運動会当日は、スクールバスを利用して下校できますが、スクールバスで下校するか、一緒に帰宅するかを必ず 

お子様に伝えておいてあげてください。 

  



８ 運動会種目 

本年度も運動会は、午前中開催のため、下記の内容で実施します。 

    ① 開閉会式…式自体は実施しますが、一部時間短縮を行います。 

    ② 次年度入学予定園児の種目は実施しません。 

    ③ ＰＴＡ種目や敬老種目は実施しません。 

    ④ 児童の種目は、走競技、学年種目、表現運動の３種目とします。 
 

９ 観覧方法について 

① 今年度も下記（図）のとおり、観覧スペース（  カメラスペース）を設けています。 

    ② 観覧スペースは、競技・演技を行っている児童の関係者のみが自由に観覧できるスペースです。 

そのため、シート等を利用した事前の場所取りは実施しません。また、テント用のくじ引きもありません。 

③ 観覧スペースへの立ち入りは、プログラム出場学年の児童関係者のみとします。 

但し、開閉会式は、１・６年児童関係者を優先します。 

④ 観覧スペース内は、立見での観覧とします。椅子のご利用はご遠慮ください。 

⑤ 競技や演技が終わったら、次のプログラムの学年に関係する観覧者の皆様に交代してあげてください。 

   ※交代を行わず、その場で観覧し続けないようご注意ください。 

⑥ 次に出場する児童の関係者の皆様は、観覧スペースの後方に待機ライン（赤）を引いていますので、赤ライン 

後方でお待ちください。 
 

１０ 会場設営について 

① 観覧スペースを広くとるため、来賓席・敬老席は設置しておりません。 

② 会場後方（運動場の端）では、お身体の具合により、簡易の個人用椅子を使用いただいても結構ですが、事前 

の場所取りはご遠慮ください。また、午前中のみの開催ですので、お荷物は最小限でお願いします。 

    ③ 休憩場所として、体育館を開放しています。また、クーリングブースには、テントを設置します（椅子不可）。 

 

 

【観覧場所配置図】 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             ※運動場周辺でのテント設営等は、ご遠慮ください。 

 

 

 

児童スペース 
【観覧される方の入場はお控えください。】 

体 育 館 

（休憩場所として開放します。） 
 

南校舎 

北 校 舎 プール 

本部 
体
育
庫 

砂場 
得点 

競技・演技ゾーン 

観覧者入り口 

保護者用 
トイレ 

児
童 ト

イ
レ 

観覧者入り口 

観覧（カメラ）スペース 

クーリングブース≪テントあり≫ クーリングブース≪テントあり≫ 

待機ライン 

観覧（カメラ）スペース 

待機ライン 


